



PRESENTATION DES COMPTES
Du 15 Février 2017 au 31 Octobre 2017

FONDS PROPRES DES ANCIENS COMITES AU 15/02/2017

	Comité d'Alsace	Comité de Champagne Ardenne	Comité de Lorraine
Actif	215 255	157 445	413 798
Dettes (dont subventions d'investissement et provisions)	-99 296	-131 215	-186 305
Situation nette apportée	115 959	26 230	227 493

Dont Résultat de la période du 01/11/2016 au 15/02/2017

-8 189

-10 390

4 573

Apports au 15/02/2017 des
anciens comités

369 682

BILAN D'OUVERTURE DU COMITE DU GRAND-EST DE CYCLISME

Bilan ACTIF

Au 31/10/2017

ACTIF
IMMOBILISÉ

63 928

CREANCES

42 153

TRESORERIE

356 973

CHARGES CONST.
D'AVANCE

23 897

ACTIF

486 951

Bilan PASSIF

Au 31/10/2017

FONDS ASSOCIATIFS
et RESERVES

343 997

Fonds propres apportés anciens comités

369 682

Résultat du 15/02/17 au 31/10/17

- 45 030

Subventions d'investissement

19 345

PROVISIONS

7 951

DETTES

92 573

PRODUITS CONST.
D'AVANCE

42 430

PASSIF

486 951

SITUATION FINANCIÈRE AU 31/10/2017

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT DE L'EXERCICE	-30 246
VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT	-70 893
FLUX DE TRESORERIE DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT	885
APPORT DE LA TRESORERIE DES ANCIENS COMITES	457 226
TRESORERIE DU COMITE GRAND-EST AU 31/10/2017	356 973

Les Produits d'Exploitation

Du 15/02/2017 au 31/10/2017

PRODUITS D'EXPLOITATION

- Prestations de services	769 112	89,12%
- Subventions d'exploitation	80 738	9,36%
- Reprise sur provisions	13 139	1,52%
<u>Total des Produits d'exploitation</u>	862 989	100,00%

Les Charges d'exploitation

Du 15/02/2017 au 31/10/2017

CHARGES D'EXPLOITATION

- Autres achats et charges externes	779 323	90,31%
- Impôts et taxes	1 869	0,22%
- Salaires et traitements	67 080	7,77%
- Charges sociales	19 689	2,28%
- Subventions accordées	12 366	1,43%
- Dotations aux amortissements	24 438	2,83%
- Dotations aux provisions	7 951	0,92%
<u>Total des Charges d'exploitation</u>	912 715	105,76%

RESULTAT D'EXPLOITATION

-49 725 -5,76%

PRODUITS ET CHARGES RECIPROQUES LIES A L'ACTIVITE DU 15/02/17 AU 31/10/17

Valeurs en €

NATURE	PRODUITS	CHARGES	RESULTAT
Affiliations	30 327	19 304	11 023
Mutations	13 183	6 849	6 334
Droits d'engagement	114 150	108 034	6 116
Frais arbitres	32 235	43 396	-11 161
Licences et duplicatas	375 856	326 490	49 366
Droits forfaits CR	93 065	38 308	54 757
Prix courses CR	85 181	87 905	-2 724
Contrôles médicaux	1 680	2 520	-840



SUBVENTIONS

Valeurs en €

SUBVENTIONS	NATURE	MONTANT
Région	Fonctionnement	37 266
	Emploi	4 706
CNDS	Fonctionnement	33 454
	Emploi	5 312
TOTAL	TOTAL	80 738

FRAIS DE STRUCTURE

Valeurs en €

Du 15/02/2017 au 31/10/2017

Crédits baux / locations	12 725
Entretien / maintenance / assurances	8 288
Honoraires administratifs	6 514
Frais de déplacements / réunions	17 829
Frais télécommunications-frais bancaires	6 649
Charges de personnel et Charges sociales	86 769
Dotation aux amortissements	24 438
TOTAL	163 212

Du 15/02/2017 au 31/10/2017

PRODUITS FINANCIERS	330	0,04%
CHARGES FINANCIERES	11	0,00%
RESULTAT FINANCIER	319	0,04%
PRODUITS EXCEPTIONNELS	4 466	0,52%
CHARGES EXCEPTIONNELLES	90	0,01%
RESULTAT EXCEPTIONNEL	4 376	0,51%
RESULTAT NET	-45 030	-5,22%